
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.01.2021, 9/106008 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
29 декабря 2020 г. № 30-14 

О планово-расчетных ценах на 2021 год 

На основании части девятой пункта 11 Положения о порядке формирования 
и применения планово-расчетных цен на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, 
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг на 2021 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Заместитель председателя А.В.Шапкин
   
Управляющий делами В.И.Павлова
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.01.2021, 9/106008 

2 

  
  Приложение 

к решению  
Климовичского районного  
исполнительного комитета 
29.12.2020 № 30-14 

ПЛАНОВО-РАСЧЕТНЫЕ ЦЕНЫ 
на единицу предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на 2021 год 

№ 
п/п 

Наименование жилищно-
коммунальной услуги 

Единица измерения 

Планово-расчетная цена на единицу жилищно-коммунальной услуги, рублей 

для организаций жилищно-
коммунального хозяйства 

системы Министерства 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

для организаций жилищно-коммунального 
хозяйства, не входящих в систему Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства, 
осуществляющих эксплуатацию жилищного 
фонда и (или) предоставляющих жилищно-

коммунальные услуги 

для товариществ собственников 
и организаций застройщиков, 

осуществляющих эксплуатацию 
жилищного фонда и (или) 

предоставляющих жилищно-
коммунальные услуги 

1 Водоснабжение собственное 1 кубический метр реализованной воды 1,1603 – – 
2 Водоотведение (канализация) 

собственное 
1 кубический метр отведенных стоков 

в канализацию 
0,8982 – – 

3 Теплоснабжение и горячее 
водоснабжение 

1 гигакалория реализованной тепловой 
энергии собственного производства 

122,1570 149,0000 – 

4 Техническое обслуживание 
жилого дома 

1 квадратный метр общей площади 
жилого помещения 

0,1273 0,1273 0,1245 

5 Обращение с твердыми 
коммунальными отходами 
(без мусоропроводов) 

1 тонна отходов       

с 1 января 2021 г. по 31 мая 2021 г. 39,7276 – – 

с 1 июня 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 38,3692 – – 

с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 38,8569 – – 
1 кубический метр отходов       

с 1 января 2021 г. по 31 мая 2021 г 9,2583 – – 

с 1 июня 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 8,9418 – – 

с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. 9,0737 – – 

  


